
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREÍTOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -CM DCA 
FAZENDA RIO GRANDE 

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa,182 - Iguaçu 
CMDCAFRG@gmail.com 

Resolução nº23/2021- CMDCA 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribu ições legais 
que lhe confere a Lei Municipal nº845 de 08 de setembro de 2011 e considerando a deliberação 
deste Conselho em reunião Extraordinária realizada no dia 09 de julho de 2021. 

Resolve: 

Art.1º Designar a aprovar os membros para compor a Comissão de Seleção com a finalidade de 
avaliar e selecionar propostas de ação a serem inscrita no Edital Fundos da Infância e Adolescência 
- 2021. 

Art. 2º Para compor a Comissão ficam designadas as seguintes Conselheiros: 

NOME Matrícula/ Decreto REPRESENTATIVIDADE 
Maria Carolina Pelanda Lutfi 349270 Governamental - Saúde 
Maristela Ramos Vasconcelos 350880 Governamental - Educação 
Márcia Ribeiro de Miranda Decreto 5531/2021 Sociedade Civil - APAE 

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

, •................ ~, 
:: Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº154/2021 - Data: de 19 : 
: de julho de 2021. : , .................• 

Fazenda Rio Grande, 13 de julho de 2021. 

' ·~e, 
ne Cristina da Si~ Oliveira 

Presidente do CMDCA 

Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 192 Pioneiros - Fazenda Rio Grande - PR - Fone: 3608-7642 


